
Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .1 /2019  s t r .  1  /  5  

Zápis číslo: 1/2019 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 1.3. 2019, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 V. Novák, R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, A. Janůtková, J. Havelková, M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 

bod 3: Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

bod 4: Schválení jednacího řádu obce 

bod 5: Schválení organizačního řádu obce 

bod 6: Vyhlášení výběrového řízení na akci „oplocení pomníku“ 

bod 7: Směrnice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Bednárec 

bod 8: Dodatek č. 17 ke smlouvě o likvidaci odpadů firmou AVE 

bod 9: Nákup nového počítače 

bod 10: Zadání výroby nových vrat na OÚ 

bod 11: Rekonstrukce střechy na autobusové zastávce 

bod 12: Různé, diskuse 

bod 13: Závěr 

 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 9 zařadit „Nákup nového počítače“, jako bod č. 10 zařadit 
„Zadání výroby nových vrat na OÚ“ a jako bod č. 11. zařadit „Rekonstrukce střechy na autobusové 
zastávce“.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, rozšířený o bod  č. 9 „Nákup nového počítače“, o bod 
č. 10 „Zadání výroby nových vrat na OÚ“ a o bod č. 11 „Rekonstrukce střechy na autobusové zastávce“. 

Usnesení č. 1-1z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .1 /2019  s t r .  2  /  5  

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

bod 3:  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

5-7z/2018  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje smlouvu o výpůjčce č. 58/2018/V s Alšovou galerií a pověřuje prvního místostarostu 

podpisem dané smlouvy.“ 

MZ: splněno  

7-7z/2018  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO pověřuje prvního místostarostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2019, na akci 

Oplocení pomníku padlých za první světové války.“ 

MZ: splněno 

8-7z/2018  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO z předložených cenových nabídek na nízkoložný valník vybralo nejlevnější nabídku od firmy Agro 

Kostka ve výši 173.800,- bez DPH. Dále pověřilo prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy.“ 

MZ: splněno, vozík máme 

 

bod 4:  Schválení jednacího řádu obce 
MZ: seznámil přítomné s nutností zřízení nového jednacího řádu obce. 
 

Po projití předloženého podkladu a na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo 
o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje nový jednací řád obce Bednárec s platností od 2.3.2019. 

Usnesení č. 2-1z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 5:  Schválení organizačního řádu obce 
MZ: seznámil přítomné s nutností zřízení nového organizačního řádu obce. 
 

Po projití předloženého podkladu a na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo 
o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje nový organizační řád obce Bednárec s platností od 2.3.2019. 

Usnesení č. 3-1z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 6:  Vyhlášení výběrového řízení na akci „oplocení pomníku“ 
MZ seznámil přítomné s tím, že je nutné vypsat výběrové řízení na akci oplocení pomníku. ZO osloví 
firmy z okolí a vypíše veřejné výběrové řízení. 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .1 /2019  s t r .  3  /  5  

 

bod 7:  Směrnice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Bednárec 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že vzhledem k usnesení č. 3-7z/2018 je nutné schválit směrnici č. 1/2019 a 
předložil ostatním zastupitelům návrh k jednání. 

 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje směrnici č.1/2019 v plném znění. 

Usnesení č. 4-1z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

 

bod 8:  Dodatek č. 17 ke smlouvě o likvidaci odpadů firmou AVE 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že firma AVE poslala, jako každý rok, nový dodatek ke smlouvě o 
likvidaci odpadů č. 17 s navýšením ceny za poskytované služby. 

 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje dodatek č. 17 ke smlouvě o likvidaci s firmou AVE a pověřuje prvního místostarostu jejím 
podpisem. 

Usnesení č. 5-1z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 9:  Nákup nového počítače 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že v knihovně nefunguje počítač. Po kontrole odbornou firmou bylo 
vyhodnoceno, že oprava se nevyplatí a bude lépe zakoupit nový počítač. RU na základě průzkumu trhu 
předložil cenové nabídky, které jsou přílohou zápisu. 

 

Na základě diskuse ZO vybralo jednu nabídku a předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím 
usnesení: 

ZO vybralo PC DELL VOSTRO 3470SF v ceně 10.490 Kč bez DPH a pověřilo 2. místostarostu nákupem 
vybraného PC u firmy SPORETO Veselí nad Lužnicí. 

Usnesení č. 6-1z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 10:  Zadání výroby nových vrat na OÚ 
MZ: seznámil přítomné s potřebou nových vrat na OÚ. ZO se na základě diskuse, předběžného průzkumu 
trhu, na základě referencí a zkušeností dohodlo, že výrobu nových vrat zadá firmě Pokrývačství Martin 
Popelka Skrýchov za částku 11.411,- Kč. 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .1 /2019  s t r .  4  /  5  

bod 11:  Rekonstrukce střechy na autobusové zastávce 
MZ: seznámil přítomné s potřebou opravy střechy na autobusové zastávce. ZO se na základě diskuse, 
předběžného průzkumu trhu, na základě referencí a zkušenost dohodlo, že opravu střechy na autobusové 
zastávce zadá firmě Jiří Ivan Rodvínov. 

 

 
 

bod 12:  Různé, diskuse 
MZ 

- 5/2019 budou volby do EP 
- 1.6.2019 bude kácení máje 
- Městské knihovně v JH bylo odesláno 5.000,- Kč na nákup nových knih 

 
 

bod 13:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina   

3) CN na zakoupení PC   

4) Jednací řád zastupitelstva obce Bednárec 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .1 /2019  s t r .  5  /  5  

5) Organizační řád obce 

6) Směrnice 1/2019 


